
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 1/4 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2025/D.00107
 

DEL 15/01/2025
 

 

 
OGGETTO   
 

Fornitura di n. 30 Tubertest occorrenti all' Ambulatorio Medico competente presso Poliambulatorio Madre Teresa di Potenza: 

Approvazione Esito T.D. 4992607 

 
 

 

Struttura Proponente Economato - Provveditorato
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Farmaceutica Territoriale Budget e Controllo di Gestione 

Economico Finanziaria Comunicazione e Relazioni Esterne - (PZ) 
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Gaetano Rinaldi

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 2/4 

 

                                                   Il Direttore UOC Provveditorato/Economato  

Richiamate:  
 la Deliberazione del Direttore Generale n. 636 del 10.10.2017, di approvazione e adozione del nuovo 

regolamento per la predisposizione e formalizzazione delle Deliberazioni del Direttore Generale e 
Determinazioni dei Dirigenti, come modificato con Deliberazione Commissariale n. 2018/00463 del 27.6.2018;  

 la Deliberazione del Direttore Generale n. 721 del 17/10/2023, con cui sono stati individuati i titolari delle 
strutture a valenza gestionale autorizzate all’adozione delle determinazioni dirigenziali proprie e delegate dal 
Direttore Generale (come riportati nell’elenco allegato alla stessa deliberazione);  

 
Considerato che ai sensi di quanto previsto dalla deliberazione n. 721/2023 sopra citata, il Direttore Generale 
dell’UOC Provveditorato Economato ASP è autorizzato all’adozione delle determinazioni dirigenziali proprie e 
delegate dal Direttore Generale nelle materie afferenti alla struttura complessa;  
 

Considerato che 
 con nota prot. n. 928192 del 23/12/2024 la UOC Farmaceutica Territoriale ha richiesto l’attivazione di una 

procedura di acquisto di n. 30 flaconi di Tubertest necessari a garantire il regolare svolgimento delle attività 
dell’Ambulatorio del Medico competente, situato presso il Poliambulatorio Madre Teresa di Potenza, con la 
precisazione che il quantitativo copre un fabbisogno di 6 mesi; 

 
Preso atto che con determina n. 187/2024, l’AIFA ha autorizzato la Ditta Sanofi Srl, a proseguire, attesa la 
perdurante carenza sul territorio nazionale, la distribuzione del medicinale Tubertest, importato a seguito del rilascio 
della Determinazione di autorizzazione all’importazione AIFA PQ-PhCC-P n. 60/2024; 
 
Tenuto conto che nella Determina AIFA, sopra citata, è stato fissato il prezzo € 77,82 iva esclusa da praticare alle 
strutture sanitarie e ospedaliere richiedenti e contestualmente è stata determinata anche la validità 
dell’autorizzazione all’importazione del farmaco, pari a sei mesi, rinnovabili; 
 
Considerato che è necessario approvvigionarsi del farmaco in questione, al fine di non bloccare le attività della UOC 
richiedente; 
 
Richiamato l’art. 50 comma 1 lett. b) del D.lgs. n. 36/2023;  
 
Atteso che 

- l’U.O.C. Provveditorato Economato ha effettuato, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n.36/2023 
la trattativa diretta n. 4992607 con l’operatore economico Sanofi Srl, fissando il termine di presentazione 
dell’offerta alle ore 13.00 del 13/01/2025; 

- entro il predetto termine, è pervenuta, per via telematica, regolare offerta; 
 
Vista l’offerta pervenuta che ammonta complessivamente a € 2.334,60 oltre Iva 10% per la fornitura di n. 30 
Tubertest (1 fl 10 test) (ATC: V04CF01 - AIC: non presente in quanto farmaco importato); 
 
 
Ritenuto  
 che sussistono le condizioni di cui alla normativa su richiamata; 
 di dover affidare, in applicazione della direttiva AIFA PQ-PhCC-P n. 187/2024, sopra citata, alla Ditta Sanofi Srl, la 

fornitura di n. 30 Tubertest (1 fl 10 test), occorrenti all’Ambulatorio del Medico competente presso 
Poliambulatorio Madre Teresa di Potenza, per il prezzo complessivo di € 2.334,60 oltre Iva 10%, ( prezzo AIFA 
77,82 oltre Iva a flacone);  

 
DETERMINA 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 3/4 

 

La narrativa che precede si intende qui integralmente richiamata e trascritta quale parte integrante e sostanziale; 
 
Di approvare l’esito della T.D. n. 4992607 e, per l’effetto, di affidare, alla Ditta Sanofi Srl, la fornitura di n. 30 
Tubertest (1 fl 10 test), occorrenti all’Ambulatorio del Medico competente presso Poliambulatorio Madre Teresa di 
Potenza, per il prezzo complessivo di € 2.334,60 oltre Iva 10%, ( prezzo AIFA 77,82 oltre Iva a flacone);  
 
Di dare atto che  
 dal 1 agosto 2024 il CIG viene rilasciato non al momento della pubblicazione della TD, ma solo dopo l’esame delle 

offerte e prima della stipula; 

 l'importo complessivo per la fornitura in questione, pari ad € 2.334,60 oltre Iva 10%, (€ 2.568,06  Iva compresa) 
trova imputazione sul conto di bilancio CE.COPRO.ACBEN.01.01.001.001 (prodotti farmaceutici), mentre 
l’effettivo centro di costo sarà individuato in fase di liquidazione delle fatture, operazione di competenza 
dell’UOC Farmaceutica Territoriale;  

 
Di nominare, ai sensi del Dlgs n. 36/2023 quale RUP il Direttore UOC Provveditorato Economato e DEC, il Direttore 
F.F. della UOC Farmaceutica Territoriale;  
 
Di dare atto, che tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della presente 
determinazione, sono depositati presso l’U.O.C. proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge;  
 
Di notificare la presente all’operatore economico, ai sensi dell’art. 90 comma 1 del  D.lgs. n. 36/2023;  
 
Di trasmettere il presente provvedimento tramite procedura atti digitali, alle UU.OO. aziendali indicate nel 
frontespizio; 
 
Di disporre, a cura dell’UOSD Responsabile della trasparenza e contenuti sito aziendale, la pubblicazione dell a 
presente deliberazione sul sito web dell’Azienda Sanitaria all'indirizzo nell’apposita sezione “Amministrazione 
Trasparente sotto sezione Bandi di gara e contratti/Affidamento”, ai sensi di quanto previsto dall’art. 20 del D.Lgs 
36/2023; 
 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di approvvigionamento di che 
trattasi. 
 
 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 4/4 

 

 

Maria Laurino

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Gaetano Rinaldi

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 

la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge. 
 

 

 


